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ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS (DEVINTINĖS) 
 

TĖVO DIENA LIETUVOJE 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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KVIEČIAME VISUS SUTVIRTINTUOSIUS 

ŠVĘSTI SUTVIRTINIMO SAKRAMENTĄ 
 

 Birželio 14 d., sekmadienį,  9 v. r., trims mūsų misijos 

studentams bus teikiamas Sutvirtinimo sakramentas. Šv. Mišias 

aukos iš Lietuvos atvykęs Jo Ekscelencija vyskupas Kęstutis 

Kėvalas. Praėjusių metų sutvirtinimo grupė papuoš bažnyčią.  
 

 Kviečiame visus misijos narius, ir ypač visus anksčiau 

mūsų misijoje Sutvirtinimo sakramentą gavusius asmenis, 

gausiai dalyvauti šioje šventėje.  
 

 Po šv. Mišių visi laukiami pabendravimui prie kavutės. 

SU TĖVO DIENA, MIELIEJI TĖVELIAI,  
SENELIAI IR GLOBĖJAI! 

 

 Dėkojame jums už jūsų ištikimą ir niekuomet 
nepailstančią meilę, už neišsenkančią kantrybę, už begalinį 
gerumą ir rūpestį. Meldžiame jums Dievo palaimos, sveikatos 
ir nuolatinės globos. 
 

 Taip pat šiandieną prisimename ir meldžiamės už 
visus amžinybėn iškeliavusius tėvus. 
 

 Tėvo dieną maldoje prisimename visus pažįstamus ar 
kaimynystėje gyvenančius vienišus, vaikų netekusius, paliktus, 
užmirštus, apleistus, sergančius ar vargstančius tėvus. Jei 
įmanoma, stengiamės bent šią dieną juos aplankyti, 
pradžiuginti ar kitaip pagelbėti. 
 

 Su dėkingumu Dievui pavedame gyvenimo kelyje 
sutiktus geradarius, auklėtojus, mokytojus ir globėjus.  

 „Kiekvienai šeimai reikia tėvo,“ – kalbėjo popiežius 
Pranciškus ir savo svarstymus pradėjo nuo to, ką apie tėvo 
vaidmenį sako Senojo Testamento Patarlių knyga. „Mano 
vaike, jeigu tavo širdis yra išmintinga, ir mano širdis džiaugsis. 
Džiūgausiu visa širdimi, kai tavo lūpos dorai kalbės“ (Pat 23,15
-16). „Neįmanoma gražiau 
išreikšti tėvo pasididžiavimo ir 
džiaugsmo kai jis suvokia, kad 
perdavė vaikui tas vertybes, 
kurios gyvenime tikrai svarbios, 
kad padėjo jam susiformuoti 
išmintingą širdį. Tėvas nesako: 
„Aš džiaugiuosi, kad tu, vaike, 
esi toks kaip aš, kad darai viską, 
ką aš darau“. Jis sako: „Aš 
džiaugiuosi, kad tu elgiesi 
teisingai. Aš tau daviau pavyzdį 
kaip teisingai elgtis, kartais 
galbūt buvau griežtas ir tu ne 
visada tai supratai. Tačiau dabar 
džiaugiuosi, matydamas, kad ir 
tu stengiesi šitaip auklėti savo vaikus“. „Tėvas žino, – tęsė 
Pranciškus, – kad nelengva perduoti visą žmogui reikalingų 
vertybių palikimą, kad vaiko auklėjimas reikalauja artumo, 
švelnumo, bet ir griežtumo. Tad kokia paguoda, kai tėvas mato, 
kad vaikas įvertino tėvo pastangas ir pats panašiai stengiasi 
auklėti savo vaikus!  

 Evangelija mums kalba apie gerąjį Tėvą, kuris yra 
danguje. Tik jis vienas gali būti vadinamas „geru“, sakė Jėzus. 
Visi žinome nuostabų palyginimą apie sūnų palaidūną.  Iš tiesų 
jį reikėtų vadinti palyginimu apie gailestingąjį tėvą. Koks geras 
ir kantrus tas prie namų durų stovintis, grįžtančio vaiko 

laukiantis tėvas. Tėvai turi būti 
kantrūs,“ – sakė Pranciškus. 
„Kartais nėra kitos išeities, tik 
kantriai laukti. Melstis ir laukti 
kupiniems kantrybės, gerumo, 
didžiadvasiškumo ir 
gailestingumo. 
 Be Tėvo, kuris yra 
Danguje, malonės, tėvams 
nepakanka drąsos, jie 
nusišalina. O juk vaikams reikia 
tėvo, kuris lauktų grįžtant po 
pralaimėjimų. Jie stengsis to 
nepripažinti, neparodyti, bet 
jiems reikia laukiančio tėvo. Ir 
jei tėvas nelaukia, tuomet dar 

sunkiau užgydyti žaizdas. 
 Bažnyčia, mūsų motina, stengiasi iškelti tėvo 
vaidmenį šeimoje, – sakė Pranciškus, – stengiasi priminti koks 
jis nepamainomas, nes tėvas vaikui yra tikėjimo Dievo gerumu 
saugotojas ir tarpininkas, kaip šv. Juozapas.“ 

Vatikano radijas 

„Mokau tave išminties kelio, vedu tave dorais takais, kur 
nereikės tau žingsnių lėtinti, ir, net jei bėgtum, nesuklupsi.“ 

(Pat 4, 11-12) 
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MISIJOJE  

 

BIRŽELIO 14 D. ČIKAGOS ARKIVYSKUPIJOS 

PENSININKŲ KUNIGŲ FONDO RINKLIAVA 
 

Tai – vienintelė kasmetinė rinkliava, skiriama 
paremti Čikagos arkivyskupijos pensininkus 
kunigus, kuriuos parapijos vis dažniau kviečiasi ne 
tik pagelbėti, bet, esant kunigų trūkumui, ir joms 
vadovauti. Pensininkų kunigų išlaikymui ir sveikatos 
priežiūrai reikalingi beveik septyni milijonai dolerių. 
Dėkojame už jūsų aukas ir dosnumą. Vokelius 
surasite prie įėjimo į bažnyčią. 

GEGUŽINĖ ATEITININKŲ NAMUOSE  
Šiandieną, birželio 7 d., 12 val. p. p. 

gaivinančiame ąžuolų pavėsyje jūsų 

lauks skanūs lietuviški pietūs ir nu-

ostabios Algimanto Barniškio dain-

os, įdomūs pokalbiai bei diskusijos 

su naujais ir senais draugais. Adre-

sas: 1380 Castlewood Dr., Lemont, 

IL. Gegužinę ruošia ir maloniai 

kviečia dalyvauti Ateitininkų namų 

valdyba. 

BILIETAI Į DAINŲ ŠVENTĘ  
 

Kviečiame įsigyti bilietus į Dešimtąją Šiaurės Amerikos 
lietuvių dainų šventę. Jie bus parduodami bažnyčios 
prieangyje du sekmadienius: birželio 7 ir 14 dienomis po 
9 val. r. ir prieš 11 val. r. šv. Mišias (nuo 10-11 val. r.). 

 ATEITININKŲ NAMAI birželio 11, 12 ir 13 
dienomis rengia garažinį išpardavimą. Tinkamus pardavimui 
daiktus galite paaukoti paskambinę Ramintai telefonu: (630) 
243-9488. Pageidaujant bus galima gauti kvitą dėl mokesčių.  
 

 ČIKAGOS ARKIVYSKUPIJOS Auksinių vestuvių 
jubiliejaus šv. Mišios šiais metais bus aukojamos sekmadienį, 
rugpjūčio 30 d., 2:45 val. p. p., Šventojo vardo katedroje 
(„Holy Name Cathedral“). Adresas: 735 North State Street, 
Chicago, Illinois. Kviečiame dalyvauti poras, susituokusias 
1965 m. Informacija ir registracija tel.: (312) 534-8351 arba 
www.marriageandfamilyministries.org, arba paskambinus į 
misijos raštinę. 
 

 GALERIJOJE „SIELA“ – paskutinė sezono paroda. 
Rinktinė paroda iš ciklo „LDM archyvų turtai“ bus 
eksponuojama iki šių metų rugpjūčio 30 d. Maloniai kviečiame 
apsilankyti! 
 

 PSICHOLOGINĖS IR DVASINĖS PAGALBOS 
draugija (PDPD) tęsia nemokamų susitikimų-konsultacijų ciklą 
Lemonte kiekvieno mėnesio antrą sekmadienį po Mišių, 12:15 
val. p. p. kambaryje ,,Pas prelatą“. Psichologinės pagalbos tel.: 
(866) 438-7400. 

 

KEIČIASI MISIJOS RAŠTINĖS  
 

DARBO LAIKAS 
 

Birželio mėnesį misijos raštinė veiks 
pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais 

nuo 9 val. r. – 12 val. p. p. 

MISIJOS SVEČIAI 
 

Ateinantį sekmadienį, birželio 14 d., Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio misijoje svečiuosis net keturi garbingi svečiai: Jo 
Ekscelencija vyskupas Kęstutis Kėvalas, Lietuvos ir Latvijos 
Jėzaus draugijos provincijolas t. Gintaras Vitkus, SJ, t. 
Gediminas Kijauskas, SJ ir br. Eugenijus Markovas, SJ. 

 

KVIEČIAME Į TĖVO LUKO LANIAUSKO, SJ 

PRIMICIJAS! 
 

Iškilmingos pirmosios šv. Mišios, palaiminimas ir 
priėmimas vyks šių metų birželio 20 d., 4 v. p. p.,  

Dainavos stovyklavietėje, Manchester, MI. 
Detali informacija:   

http://lukas-first-mass.wix.com/laniauskassj 
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ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR 
KRAUJAS  

(DEVINTINĖS) 
 
 

Pirmasis skaitinys – Tai kraujas sandoros, kur ią su jumis  
        sudarė Viešpats (Iš 24, 3-8) 

Atliepiamoji psalmė – Išganymo taurę pakelsiu, Viešpaties vardą 
           kartosiu. (Ps 116) 

Antrasis skaitinys – Kristaus kraujas nuvalys mūsų sąžinę  
        (Žyd 9, 11-15) 

Evangelija – Tai mano kūnas, tai mano kraujas  

         (Mk 14, 12-16.22-26)          

Mišiolėliuose:       245 psl. – Mišių maldos  

       698 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

8 P X eilinė savaitė 
 2 Kor 1, 1-7; Ps 34; Mt 5, 1-12 
 

9 A Šv. Efremas, diakonas, Bažnyčios mokytojas 
 2 Kor 1, 18-22; Ps 119; Mt 5, 13-16 
 

10 T 2 Kor 3, 4-11; Ps 99; Mt 5, 17-19 
 

11 K Šv. Barnabas, apaštalas 
 Apd 11, 21b-26; 13, 1-3; Ps 98; Mt 10, 7-13 
 

12 P ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIS 
 Oz 11, 1. 3-4. 8c-9; Iz 12, 2-6; Ef 3, 8-12. 14-19; Jn 19, 31-37 
 

13 Š Nekaltoji Švč. Mergelės Marijos Širdis; 
 Šv. Antanas Paduvietis, kunigas, Bažnyčios mokytojas 
 Iz 61, 9-11; 1 Sam 2, 1. 4-8; Lk 2, 41-51 
 

14 S XI EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 Ez 17, 22-24; Ps 92; 2 Kor 5, 6-10; Mk 4, 26-34 
 (skaitiniai: 727-729 psl.) 

Birželio 7 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis 

Justina Baranauskaitė 
Jokūbas Baranauskas  
 
 
Kęstutis Sušinskas 
Ramune Motekaitienė 
 
Irmina Limontienė  

G. Jonikaitė 
D. Kisielienė 
L. Aleksienė  
 
R. Marchertienė 
V. Valaitytė 
R. Žilienė  

Lukas ir Tadas Stankai 
Petras Simonaitis 
Gilius Aleksa 
 
Thomas Labno  
 
 
 

Birželio 14 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Aušra Norušytė 
Jolita Paradnytė-Vlahos   
 
Janina Prialgauskienė 
Rita Venclovienė 
 
Elena Ablingytė  

V. Aleksaitė 
T. Čyvas  
 
R. Venclovienė 
P. Domanskienė 
E. Ružienė  

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Atliepiamoji psalmė – Išganymo taurę pakelsiu, Viešpaties vardą kartosiu.  
 

BIRŽELIO MĖNUO YRA SKIRTAS 
ŠVENČIAUSIAJAI JĖZAUS ŠIRDŽIAI 

 

Švenčiausiosios Širdies pa-
maldumas – tai pamaldumas 
garbingajai Jėzaus Kristaus 
Širdžiai, kuri atspindi ir pri-
mena Jėzaus meilę mums, Jo 
jautrumą ir gerumą. Jėzaus 
meilės garbinimas reiškia 
pasišventimą Jėzui. Svarbiau-
sia – atsakyti į Jėzaus meilę, 
kuris mus taip myli.  

 

A. A. PRANAS PRANCKEVIČIUS 

ILSĖKIS RAMYBĖJE, MIELAS PRANAI. 
 

Palaimintojo Jurgio  

Matulaičio misija reiškia gilią 

užuojautą Prano Pranckevičiaus 

šeimai, giminėms ir visiems 

draugams. Pranas mūsų Misijai 

daug metų tarnavo, ir mes jo 

labai pasiilgsime.   



2015 m. birželio 7 d.                                 MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, birželio 7 d. 
9 v.r. -už Laimutę Vaičiulienę (vaikai ir 
anūkai) (1 m.) 
-už Vaidą Varpučanską 
-Alisai ir Gitui Dievo palaimos 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Petrą Sučylą 
-už Romą Dzeržanauskytę 
-už gyvus ir mirusius ateitininkus 
(Ateitininkų namai) 
-už Aleksą Rimkų ir Joną Raščių 
-už Petrą Lukšį (duktė Gailė su šeima) 
-už Kazimierą ir Vladą Skripkus 
-už Juozą Liubinską, Sr. 
-už Bronių Gailiešių (Regina Gailiešiūtė) 
-už Jeronimą Gaižutį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Vladą Neimantą (Lygija ir Jonas) 
-Dievo palaimos Zitai (Lygija ir Jonas) 
-už Darių Lapinską (Wittensee 
gimnazija) 
-už Juozą Vanžodą ir Vytautą 
Grabliauską 
-už Jeronimą Gaižutį  
(„Grandis“ 6-skyrius) 
-už Severiną Krutulį (5 m.) (šeima) 
-už Adelę ir Antaną Krutulius 
-už Apoloniją ir Alfonsą Valatkaičius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. –švenčiant Lino ir Teresės Meilų 
25 m. vedybų sukaktį 
 
Pirmadienis, birželio 8 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Antradienis, birželio 9 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Trečiadienis, birželio 10 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Ketvirtadienis, birželio 11 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Penktadienis, birželio 12 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Šeštadienis, birželio 13 d. 
8 v.r. – Tėvo dienos novena 
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Sekmadienis, birželio 14 d. 
9 v.r. -už prel. I. Urboną, minint jo kun. 
šventimus 
-už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Bubulų šeimą 
-už Norvaišių šeimą (Marytė 
Virzgirdienė) 
-Dievo palaimos ir globos Algirdui 
(sesuo) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Augustiną Mikšį (šeima) 
-už Ivaškevičių ir Abramavičių šeimas 
(S. Miliauskienė) 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Olšauskų šeimos mirusius 
-už Jeronimą ir Anetą Bliujus (dukros) 
-už Adolfą ir Vaclovą Orvidus (marti) 
-už Virgilijų Valonį 
-už Jeronimą Gaižutį (J. I. Polikaičiai) 
-už Renatą Stebuliauskienę 
-už Joną, Augustiną ir Juozą 
-už Romą Dzeržanauskytę 
-už Henriką Venclauską 
-už Antaną ir Žibutę Masaičius 
-už Vacį Padlecką 
-Dievo palaimos ir sveikatos Reginai 
Padleckienei (Laimutės šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -Tėvo dienos novena 
           -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Pirmadienis, birželio 15 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, birželio 16 d. 
8 v.r. - 
 
Trečiadienį, birželio 17 d. 
8 v.r. -už Teišerskų šeimą (duktė) 
 
Ketvirtadienis, birželio 18 d. 
8 v.r. -už Jadvygą Raišys 
 
Penktadienis, birželio 19 d. 
8 v.r. -už Oną Stankauskienę (sesuo) 
 
Šeštadienis, birželio 20 d. 
8 v.r. -už Algimantą Skirpstūną 
-už Vacį Laniauską (šeima) 
 
Sekmadienis, birželio 21 d. 
9 v.r. –už Raymond Blinstrubas (Daiva 
ir Ray Panarai) 
-už Juozą Bubulą (šeima) 

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

Bronė Repeika Kremeris     
Orland Park, IL   

 

Pranas Pranckevičius  
Lemont, IL 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su 
Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitai-
kymo sakramento (išpažinties) valandos. 
Taip pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

RINKLIAVA GEGUŽĖS 24 D. 
   
9:00 v. r.    –  $1,448.00  
 

11:00 v. r.  –  $1,084.00  
     

6:00 v. v.    –     $195.00  
 

Paštu          –    $ 250.00 
 

Kava          –     $128.00  
 

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME UŽ JŪSŲ 
AUKAS IR PARAMĄ MISIJAI! 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-
7065.  



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
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